

32	BOLINHO TIPO ANA MARIA/BAUDUCCO OU SIMILAR. Bolinho, tipo pronto para o consumo, sabores baunilha, chocolate ou morango, com recheio, acondicionados em embalagem individual de 40g, fechadas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PC	100	10.000	600	6.000	800	8.000	40	4.000	1	10	28.010	R\$ 5,69	R\$ 159.376,90
33	CARNE BOVINA BUCHO CONGELADO, PEÇA INTEIRA	KG	20	2.000	8	80	30	300	5	500	0	0	2.880	R\$ 21,65	R\$ 62.352,00
34	BRÓCOLIS JAPONÊS. Produto deverá ter cor verde escuro, sem lesões mecânicas e sem parasitas. Com peso entre 250 a 350g.	UN	40	4.000	18	180	40	400	20	2.000	1	10	6.590	R\$ 9,27	R\$ 61.089,30
35	CAFÉ TORRADO E MOÍDO Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, tipo exportação, com torrefação média. Embalado à vácuo em pacotes de 500g. Predominantemente café tipo arábica, com grãos de café dos tipos 6 CIB, ausência de grãos pretos-verdes ou fermentados. Produto com validade de 12 meses. Com Selo de Pureza ABIC. Nota superior 4 na escala sensorial Programa de Qualidade do Café (CQ- Qualidade Global). Laudo físico-químico, microbiológico, microscópico e organoléptico de acordo com a Legislação Vigente. Pacote com 500g	PC	20	2.000	6	60	50	500	10	1.000	0	0	3.560	R\$ 26,14	R\$ 93.058,40
36	CALDO DE CARNE caldo de carne concentrado, matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratada, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias tóxicas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação, embalagem de 1kg.	KG	5	500	2	20	20	200	5	500	2	20	1.240	R\$ 11,51	R\$ 14.272,40
37	CALDO DE GALINHA matéria prima, limpa e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias tóxicas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação, embalagem de 1kg.	KG	5	500	2	20	20	200	5	500	2	20	1.240	R\$ 8,14	R\$ 10.093,60
38	CANELA EM PÓ. Condimento, apresentação industrial, matéria-prima canela, aspecto físico moído, aplicação culinária em geral, frasco com 35g.	UN	2	200	6	60	20	200	3	250	1	5	715	R\$ 10,31	R\$ 7.371,65
39	CARNE BOVINA ALCATRA. Carne bovina desossada, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos. Coração de Alcatra, com cortes embalados individualmente em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A Embalagem deverá ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses. O limite de temperatura do recebimento será conservado a ≤ -12°C (tolerância de +2°C) no interior da massa muscular; sem sinais de descongelamento.	KG	150	15.000	12	120	150	1.500	30	3.000	0	0	19.620	R\$ 49,63	R\$ 973.740,60
40	CARNE BOVINA COXA MOLE. Carne bovina desossada, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, com cortes embalados individualmente em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A Embalagem deverá ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses, o limite de temperatura do recebimento será conservado a ≤ -12°C (tolerância de +2°C) no interior da massa muscular; sem sinais de descongelamento.	KG	150	15.000	12	120	150	1.500	30	3.000	0	0	19.620	R\$ 44,13	R\$ 865.830,60
41	CARNE BOVINA PATINHO. Carne bovina desossada, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, com cortes embalados individualmente em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A Embalagem deverá ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses, o limite de temperatura do recebimento será conservado a ≤ -12°C (tolerância de +2°C) no interior da massa muscular; sem sinais de descongelamento.	KG	200	20.000	12	120	150	1.500	35	3.500	0	0	25.120	R\$ 37,93	R\$ 952.801,60
42	CARNE BOVINA LAGARTO CONGELADO PEÇA INTEIRA. Carne bovina desossada, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, com cortes embalados individualmente em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A Embalagem deverá ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses, o limite de temperatura do recebimento será conservado a ≤ -12°C (tolerância de +2°C) no interior da massa muscular; sem sinais de descongelamento.	KG	150	15.000	12	120	100	1.000	30	3.000	0	0	19.120	R\$ 46,29	R\$ 885.064,80
43	CARNE DE CHARQUE (dianheiro). EMBALAGEM 1KG Produto obtido de carne bovina, com adição de sal e submetido a processo de desossagem; com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos; acondicionado, armazenado e transportado segundo as "Normas Higiênicas Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboração" e oriundo de estabelecimento produtor sob Inspeção Federal. No aspecto, não deverá se apresentar sebo, amolecido, úmido ou pegajoso, a cor uniforme e característico o odor e sabor próprios e a parte gordurosa não deve apresentar odor de onco. Produto embalado sob vácuo, em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento; com peso líquido de até cinco quilos. A embalagem sendo caixa de papelão resistente, com peso líquido até trinta quilos, adequadas ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte, impacto e às condições de estocagem, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. O produto deve possuir, no mínimo, prazo de validade vigente de seis meses, respeitada a forma de conservação descrita na embalagem. Será obrigatório o registro do estabelecimento	KG	10	1.000	12	120	100	1.000	25	2.500	0	0	4.620	R\$ 41,99	R\$ 193.993,80
44	ACÉM CONGELADO. Carne bovina desossada, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, com cortes embalados individualmente em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A Embalagem deverá ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses, o limite de temperatura do recebimento será conservado a ≤ -12°C (tolerância de +2°C) no interior da massa muscular; sem sinais de descongelamento.	KG	150	15.000	12	120	150	1.500	30	3.000	0	0	19.620	R\$ 33,19	R\$ 651.187,80

45	CARRÉ SUÍNO: Carne suína com osso, fatiada, congelada. BISTECA: Cortes embalados a granel em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, perfeitamente lacerado e resistente ao transporte e armazenamento. O aspecto deverá ter cortes de espessura média entre 1 a 2 cm, sem manchas e ausência de limo na superfície; a superfície ao corte deverá ser marmórea, sem fissuras e não exsudar suco; a peça embalada não deve apresentar sinais de rachadura na superfície, perfurações, acúmulo de líquidos no interior da embalagem ou cristais de gelo na superfície do produto, sendo estes resistentes de descongelamento e recongelamento, respectivamente. A cor variável do vermelho claro ao rosa pálido, uniforme, sem manchas e consistência firme e compacta. A embalagem em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e às condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. O limite de temperatura do recebimento será conservado a $\pm 12^{\circ}\text{C}$ (tolerância de $\pm 2^{\circ}\text{C}$). O produto deve possuir, no mínimo, prazo de validade vigente de 9 (nove) meses e máximo de 18 (dezoito) meses. Será obrigatório o registro do estabelecimento produtor no DPOA (SIF).	KG	100	10.000	10	100	150	1.500	35	3.500	0	0	15.100	R\$ 46,86	R\$ 707.586,00
46	CEBOLA: Produto de tamanho médio a grande, casca lisa, cor branca, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	KG	40	4.000	90	900	80	800	35	3.500	10	100	9.300	R\$ 11,49	R\$ 106.857,00
47	CEBOLINHA: Venda à natura, tipo cebolinha, espécie comum - tipo extra "In natura". Produto com folhas íntegras, frescas, de boa qualidade, sem manchas, fungos ou marcas de insetos.	KG	5	500	24	240	20	200	4	400	1	10	1.350	R\$ 4,56	R\$ 6.156,00
48	CENOURA: Produto com tamanho médio a grande, apresentando casca lisa, sem rachaduras, sem fungos e consistência firme.	KG	40	4.000	60	600	80	800	35	3.500	5	50	8.950	R\$ 4,23	R\$ 37.858,50
49	CHUCHU IN NATURA: Produto deve ter tamanho médio, com coloração verde, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicos ou microbianas que comprometam o produto.	KG	30	3.000	40	400	80	800	30	3.000	0	0	7.200	R\$ 3,39	R\$ 24.408,00
50	COALHADA DE 12%: INCREMENTO LÍQUIDO INTEGRAL CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, PRAZO VALIDADE mínima de 30 dias.	CP	153	15.250	80	800	200	2.000	30	3.000	0	0	21.050	R\$ 3,49	R\$ 73.464,50
51	COLHER PLÁSTICA RESISTENTE: Colher descartável, material: plástico; cor: branca; aplicação: refeição; características adicionais: resistente, tamanho adulto. Pacote com 50 unidades.	PC	5	500	12	120	20	200	10	1.000	0	0	1.820	R\$ 4,65	R\$ 8.463,00
52	COLEBAC: Características: tipo solado; apresentação: pó-tenido de sujidades; parasitas, larvas ou materiais estranhos, em embalagem com 3kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, COMANDO DE EMERGÊNCIA: em português e inglês, com o seguinte texto: "Sujidades, parasitas, larvas ou materiais estranhos, em embalagem com 3kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, COPO DESCARTÁVEL: com tampa e sem tampa; caixa com 2.500 copos (25 embalagens de 100 copos), em conformidade com a ABNT NBR 14.865/2002, em plástico na cor branca, não tóxico, não reciclado, sem sujidades interna ou externa, semeto de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiladas e rebarbas.	KG	6	600	18	180	10	100	4	350	1	10	1.240	R\$ 1,05	R\$ 1.302,00
53	COLEBAC: Características: tipo solado; apresentação: pó-tenido de sujidades; parasitas, larvas ou materiais estranhos, em embalagem com 3kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, COPO DESCARTÁVEL: com tampa e sem tampa; caixa com 2.500 copos (25 embalagens de 100 copos), em conformidade com a ABNT NBR 14.865/2002, em plástico na cor branca, não tóxico, não reciclado, sem sujidades interna ou externa, semeto de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiladas e rebarbas.	KG	6	600	18	180	10	100	4	350	1	10	1.240	R\$ 12,06	R\$ 14.954,40
54	COPO DESCARTÁVEL: com tampa e sem tampa; caixa com 2.500 copos (25 embalagens de 100 copos), em conformidade com a ABNT NBR 14.865/2002, em plástico na cor branca, não tóxico, não reciclado, sem sujidades interna ou externa, semeto de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiladas e rebarbas.	CK	6	600	18	180	50	500	2	200	1	10	1.490	R\$ 133,06	R\$ 198.259,40
55	COSTELA DE PORCO SALGADA: Carne suína fatiada; Costela conservada em sal. Embalada em saco plástico transparente, atóxico. A embalagem deverá conter externamente: os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DPOA e carimbo de inspeção. Prazo de validade de 3 (três) meses a partir da data de entrega.	KG	12	1.200	12	120	30	300	5	500	1	10	2.130	R\$ 22,79	R\$ 48.542,70
56	COUVE FLOR IN NATURA: Produto com cabeças compactas, de cor branca ou creme, sem manchas escuras e consistência firme.	KG	10	1.000	36	360	40	400	10	1.000	1	10	2.770	R\$ 10,66	R\$ 29.528,20
57	COUVE FOLHA: Produto de cor verde-escura, com folhas sem imperfeições, sem larvas, parasitas ou danos mecânicos que comprometam o produto.	KG	20	2.000	40	400	60	600	10	1.000	1	10	4.010	R\$ 7,03	R\$ 28.190,30
58	CREME DE CEBOLA: Ingredientes como amido de milho, sal, maltodextrina, açúcar, cebola desidratada e realizador de sabor glutamato monossódico, prazo validade: 6 meses, características adicionais: creme de cebola, em embalagem com 3kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência e composição.	KG	6	600	6	60	10	100	5	500	3	30	1.290	R\$ 17,35	R\$ 22.381,50
59	DOCE DE GOIABADA CREMOSO: Doce não confitado, tipo: cremoso. Ingredientes: polpa de Goiaba, açúcar, ácido cítrico. Prazo validade mínima de 06 meses. Embalagem com 1KG. Similar marca PREDELCTA.	KG	20	2.000	24	240	40	400	6	600	1	10	3.250	R\$ 13,02	R\$ 42.315,00
60	DOCE DE LEITE cremoso: Ingredientes leite/açúcar/glicose e bicarbonato de sódio, embalagem 400gr. Similar a marca FRIMESA.	PC	40	4.000	36	360	60	600	4	400	0	0	5.360	R\$ 11,22	R\$ 60.139,20
61	EMBALAGEM PARA QUENTINHA Nº 8 1/2 ALUMINIO: Mármica descartável de alumínio, retorcida, com tampa. Caixa com 100 und.	CK	10	1.000	5	50	30	300	2	200	3	30	1.980	R\$ 47,82	R\$ 75.555,60
62	EMPANADO DE FRANGO: Carne processada, variedade: steak, sabor: temperado, tipo preparação: pré cozido, empanado, estado de conservação: congelado(a). PC DE 100g	PC	200	20.000	500	5.000	700	7.000	5	500	1.500	34.000	R\$ 2,52	R\$ 85.680,00	
63	ERVILHA TEM CONSERVA PÓ DRENADO 170g: Ervilha verde em conserva; sâmples; interior: laranja em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionada em embalagem com 170g gramas (drenado); sem estar danificada (sem com ferrugem em em de lado), sal, mínimo 1 ano a contar da data de entrega.	PC	35	3.500	30	300	150	1.500	15	1.500	0	0	6.800	R\$ 3,96	R\$ 26.928,00
64	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM com 340g: Extrato de Tomate simples concentrado, deverá ser preparado com frutos maduros, escorridos, sãos, sem pele e sem semente. O produto deve estar isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, açúcar e sal, não contendo glúten. Similar marca PREDELCTA.	PC	120	12.000	60	600	400	4.000	35	3.500	0	0	20.100	R\$ 3,36	R\$ 67.536,00
65	FAÇA PLÁSTICA RESISTENTE: Faça descartável, material: plástico na cor branca, aplicação: refeição, vácuo-res, características adicionais: com serrilha, tamanho grande, resistente. Pacote com 50 und.	PC	5	500	10	100	20	200	4	350	0	0	1.150	R\$ 6,91	R\$ 7.946,50
66	FARINHA DE MANDIOCA: Apresentação crua, tipo grupo seca, tipo sulgrupo fina, tipo classe branca, tipo 1, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de 3kg.	KG	72	7.200	60	600	300	3.000	15	1.500	0	0	9.600	R\$ 9,73	R\$ 93.408,00
67	FARINHA DE TRIGO: Farinha de Trigo especial, SEM fermento, tipo 1, contendo glúten, produto obtido a partir de cereal trigo desgerminado, sãos, semto de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, não poderá estar umida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, com especificações do produto, informadas do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem PLÁSTICA de 3kg.	KG	40	4.000	120	1.200	20	200	15	1.500	0	0	6.900	R\$ 7,19	R\$ 49.611,00
68	FEIJÃO CARIOCA: Produto embalado em saco plástico de 1(lum) Kg e acondicionado em fardo com 30 (trinta) Kg de peso líquido. Constituído de grãos íntegros e integros, sem a presença de grãos moídos, na cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, livres de insetos (Carunchos/ Gorgulhos). A embalagem deverá ser em Saco de polietileno resistente, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. O produto deverá ser entregue, possuindo prazo de validade mínima de 5 (cinco) meses. O peso líquido segue o disposto na Portaria INMETRO nº 153, de 19/05/08.	KG	30	3.000	12	120	30	300	30	3.000	0	0	6.420	R\$ 8,65	R\$ 55.533,00
69	FILE DE PITO DE FRANGO: Carne de Frango tipo file de peito, congelada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas avermelhadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou emborlar alguma alteração, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 1 ano, registro no Ministério da Agricultura – SIF/SIF/SM. Acondicionado em caixa de 10 a 30 KG.	KG	200	20.000	120	120	300	3.000	40	4.000	0	0	27.120	R\$ 27,29	R\$ 740.104,80
70	FERMENTO BIOLÓGICO: fermento biológico seco, instantâneo, para fermentação de pães e massas salgadas, composto de levedura (Saccharomyces cerevisiae) e agente de reidratação. Embalagem com peso líquido de 500g, validade mínima de 6 meses.	PC	10	1.000	6	60	5	50	3	250	2	20	1.380	R\$ 23,92	R\$ 33.009,60
71	FEIJÃO BRANCO: Produto embalado em saco plástico de 1(lum) Kg e acondicionado em fardo com 30 (trinta) Kg de peso líquido. Constituído de grãos íntegros e integros, sem a presença de grãos moídos, na cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, livres de insetos (Carunchos/ Gorgulhos). A embalagem deverá ser em Saco de polietileno resistente, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. O produto deverá ser entregue, possuindo prazo de validade mínima de 5 (cinco) meses. O peso líquido segue o disposto na Portaria INMETRO nº 153, de 19/05/08.	KG	6	600	12	120	20	200	5	500	0	0	1.420	R\$ 8,99	R\$ 12.765,80
72	FEIJÃO PRETO: Produto embalado em saco plástico de 1(lum) Kg e acondicionado em fardo com 30 (trinta) Kg de peso líquido. Constituído de grãos íntegros e integros, sem a presença de grãos moídos, na cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, livres de insetos (Carunchos/ Gorgulhos). A embalagem deverá ser em Saco de polietileno resistente, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. O produto deverá ser entregue, possuindo prazo de validade mínima de 5 (cinco) meses. O peso líquido segue o disposto na Portaria INMETRO nº 153, de 19/05/08.	KG	90	9.000	12	120	80	800	30	3.000	0	0	12.920	R\$ 10,63	R\$ 137.339,60

99	MELANCIA produto inteiro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	KG	60	6.000	60	600	100	1.000	25	2.500	0	0	10.100	R\$ 4,27	R\$ 43.127,00
100	MELÃO COMUM. MELÃO de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, grávido, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta	KG	60	6.000	60	600	100	1.000	25	2.500	0	0	10.100	R\$ 11,64	R\$ 117.564,00
101	MILHO DE MUNGUZÁ. Milho amarelo, seco, processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de minguzada, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 (seis) meses a 01(um) ano. Embalagem 500g.	PC	6	600	8	80	30	300	5	500	1	10	1.490	R\$ 3,63	R\$ 5.408,70
102	MILHO VERDE 170gr. Milho verde em conserva simples; inteiro; imerso em líquido; tamanho e coloração uniformes; Embalagem com 170 gramas DRENADO, sem amassados nem ferrugem, val. mínima 1 ano a contar da data da entrega.	LT	40	4.000	40	400	120	1200	20	2.000	0	0	7.600	R\$ 5,62	R\$ 42.712,00
103	MISTURA PRONTA P/ PÃO SACO 25kg. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, açúcar, estabilizantes: ésteres de ácido diacetil tartárico e inono e difenóis: de ácidos graxos e estearoil-2-clactil lactato de cálcio e polisorbato 80 e melhoradores de farinha: ácido ascórbico e azodicarbonamida.	SC	8	800	6	60	10	100	2	200	0	0	1.160	R\$ 159,41	R\$ 184.915,60
104	MOLHO DE PIMENTA FRASCO 150ml. Ingredientes: Água, pimenta jalapeño, vinagre, sal, pimenta malagueta, açúcar, estabilizantes goma xantana e goma guar e conservador sorbato de potássio. Frasco com 150ml	FR	0	0	6	60	0	0	5	500	0	0	560	R\$ 3,99	R\$ 2.234,40
105	MOLHO DE TOMATE. Molho 5 adicional. Ingredientes: Tomate, açúcar, cebola, amido modificado, sal, extrato de levedura, salsa, manjerico, orégano, tomilho, conservador sorbato de potássio, aromatizantes naturais, 33M reacidador de sabor glutamato monossódico. Sache com 1KG.	UN	90	9.000	30	300	40	400	10	1.000	0	0	10.700	R\$ 10,09	R\$ 107.963,00
106	MOLHO MADEIRA. SACHE de 1kg. Molho madeira, produzido a partir de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, amido, sal, malto de cevilha, gordura vegetal, ácidos de mandeio, açúcar, cebola, tomate, alho, pimenta-de-rei preta, leão, aromatizantes, reacidador de sabor glutamato monossódico e corante caramelo IV.	UN	3	300	8	80	25	250	5	500	2	20	1.150	R\$ 7,72	R\$ 8.878,00
107	MOMOS DE MANGA. Mamo escuro, isento de sujidades, acondicionado em frasco plástico ou vidro transparente atóxico, com tampa inviolável e fechada. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição, FRASCO DE 1 LITRO.	FR	6	600	24	240	20	200	8	800	0	0	1.840	R\$ 13,45	R\$ 24.748,00
108	MORTADELA. Produto cárneo industrializado, obtido de uma emulsão das carnes de animais de açougue, não acrescido de toucinho, adicionado de ingredientes, embutido em envoltório natural ou artificial, em diferentes formas, e submetido ao tratamento térmico adequado. A mortadela deverá ser embutida adequadamente para as condições de armazenamento e que assegure uma proteção apropriada contra a contaminação (da mesma qualidade da marca PERDIGÃO).	KG	15	1.500	40	400	40	400	8	800	10	100	3.200	R\$ 14,30	R\$ 45.760,00
109	ÓLEO DE SOJA REFINADO. tipo 1. boa qualidade, hermeticamente fechadas, embalagem com 900ml em volume líquido, resistentes ao empilhamento. A Embalagem em garrafa ou galão plástico, tipo PET, com abertura na parte superior a prova de violação de material atóxico que impossibilite alterações nas características organolépticas e composição física e química do produto Densidade relativa a 20°C. O produto deve possuir, no mínimo, validade mínima vigente de 9 (nove) meses. O peso líquido segue o disposto na Port IN-METRO nº 153, de 19/05/08. embalagem de 900 ML.	GF	70	7.000	12	120	40	400	15	1.500	0	0	9.020	R\$ 12,05	R\$ 108.691,00
110	OVOS COMUM. ovo branco, médio, de galinha, fresco , casca firme e homogênea, liso, limpo, sem rachadura, embalagem primária: bandeja com 12 unidades, no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indeleível as seguintes informações: identificação do produto (incluindo a classificação e a marca, data de fabricação , prazo de validade e registro da inspeção sanitária, contendo selo S.I.F.	DZ	40	4.000	60	600	180	1800	20	2.000	20	200	8.600	R\$ 12,60	R\$ 108.360,00
111	PAUTO DE DENTE CX c/ 100UN. Palito, material: madeira, formato: rolo, comprimento: 6 cm, aplicação: higiene dental. Embalagem: caixa com 100 und.	CX	4	400	20	200	40	400	3	250	5	50	1.300	R\$ 1,16	R\$ 1.508,00
112	PIÃO FRANCÊS. Tipo francês, ingredientes açúcar, água, brometo, farinha de trigo, margarina, peso da unidade de pão de aproximadamente 50g.	KG	30	3.000	600	6.000	700	7000	5	500	0	0	16.500	R\$ 12,91	R\$ 213.015,00
113	PAPEL ALUMÍNIO 7,5mx30cm. Papel alumínio, material: alumínio, comprimento: 7,50 m, largura: 30 cm, apresentação: rolo	RL	4	400	24	240	40	400	5	500	3	30	1.570	R\$ 8,49	R\$ 13.329,30
114	PÉ DE PORCO SALGADO. Pé suíno, salgado, de primeira qualidade. Embalagem em saco plástico transparente, atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Prazo de validade de 3 (três) meses a partir da data de entrega.	KG	12	1.200	8	80	20	200	5	450	0	0	1.930	R\$ 15,99	R\$ 30.860,70
115	PEPINO. Apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	20	2.000	24	240	40	400	15	1.500	0	0	4.140	R\$ 5,99	R\$ 24.798,60
116	PERA WILLIAMS. aspecto globoso, frutos mistos entre verdes e maduros, cor própria, com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física. Acondicionado em embalagem própria	KG	20	2.000	40	400	30	300	10	1.000	0	0	3.700	R\$ 17,23	R\$ 63.751,00
117	PERNIL SUÍNO SEM OSSO. Carne suína: Pernil suíno, traseiro, dessossado, sem capa de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, peças íntegras, de no máximo 8 kg, congelado, embalado em saco plástico transparente. Embalagem em saco plástico transparente, atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Prazo de validade de 3 (três) meses a partir da data de entrega.	KG	120	12.000	12	120	150	1.500	25	2.500	0	0	16.120	R\$ 34,93	R\$ 563.071,60
118	PÊSSEGO EM CALDA lata 450g. Doce de fruta em calda: sabor de pêssego: composto e obtido de frutas inteiras: sem caroço; cozido com água e açúcar; preparado com frutas sãs e limpas; isento de sujidades, parasitos e larvas; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; sem adição de aromatizante e coloração artificial; com peso DRENADO de 450 gramas; acondicionado em lata fechada, validade mínima 06 meses a contar da data da entrega.	LT	10	1.000	12	120	30	300	8	800	0	0	2.220	R\$ 16,76	R\$ 37.207,20
119	PIMENTÃO VERDE. Vegetal firme e íntegro, textura e consistência de vegetal fresco, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos.	KG	20	2.000	36	360	40	400	10	1.000	0	0	3.760	R\$ 10,01	R\$ 37.637,60
120	POLPA DE ACEROIA, produto não fermentado e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração. PACOTE DE 1 KG. Da mesma qualidade da marca FRUTAPLUS.	KG	32	3.200	80	800	120	1.200	15	1.500	0	0	6.700	R\$ 22,96	R\$ 153.832,00
121	POLPA DE CAJU, produto não fermentado e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração. PACOTE DE 1 KG. Da mesma qualidade da marca FRUTAPLUS.	KG	30	3.000	80	800	120	1.200	15	1.500	25	250	6.750	R\$ 29,27	R\$ 197.572,50
122	POLPA DE CAJU, produto não fermentado e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração. PACOTE DE 1 KG. Da mesma qualidade da marca FRUTAPLUS.	KG	30	3.000	80	800	120	1.200	15	1.500	0	0	6.500	R\$ 20,23	R\$ 131.495,00
123	POLPA DE MANGA, produto não fermentado e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração. Da mesma qualidade da marca FRUTAPLUS. PACOTE DE 1 KG.	KG	30	3.000	80	800	120	1.200	15	1.500	10	100	6.600	R\$ 18,13	R\$ 119.658,00
124	PRATO PARA REFEIÇÃO, de plástico na cor branca com 26 cm de diâmetro. Pacote com 10 und.	PC	10	1.000	60	600	40	400	5	500	0	0	2.500	R\$ 8,35	R\$ 20.875,00
125	PRESUNTO COZIDO. Presunto pré cozido, suíno sem capa de gordura, peça inteira, com mais ou menos 3,5 kg em peça, embalado a vácuo em saco transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Similar marca PERDIGÃO.	KG	10	1.000	40	400	120	1.200	8	800	0	0	3.400	R\$ 36,46	R\$ 123.964,00
126	QUEIJO MUÇARELA PEÇA INTEIRA. Produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, unidade máxima de 50% e quantidade mínima de 21% de lipídios. Ingredientes: leite pasteurizado, sal, cloreto de cálcio, coágulo líquido e fermento lácteo, não contendo glúten. Da mesma qualidade da Marca TIROLEZ.	KG	20	2.000	60	600	120	1.200	15	1.500	0	0	5.300	R\$ 47,04	R\$ 249.312,00
127	QUEIJO PARMESÃO RALADO EMBALAGEM 500g. QUEIJO PARMESÃO RALADO; EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO INVOLUVEL PESANDO 500G COM VAL.MIN. DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	PC	24	1.000	24	240	20	200	5	450	0	0	1.890	R\$ 39,10	R\$ 73.899,00
128	QUEIJO PRATO. Peça grande com mais ou menos 3,5 kg validade superior a 120 dias, maturado, crosta lisa, fina, com textura fechada, cor amarelo-palha, sabor suave, consistência macia, obtido a partir do leite pasteurizado, em peça, embalado com filme plástico com barreira termomecânica atóxica, limpo, não violado, resistente, no qual tenha sido aplicado vácuo parcial. Da mesma qualidade da Marca TIROLEZ.	KG	20	2.000	40	400	120	1200	10	1.000	0	0	4.600	R\$ 44,13	R\$ 202.998,00

129	RABADA. Serrada em pedações, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, embalada em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A embalagem deverá ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou dinta, ambas adequadas ao empacotamento recomendado, resistentes e dancas durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses, o limite de temperatura do recebimento será conservado a ≤ -12°C, (tolerância de +2°C); sem sinais de descongelamento.	KG	60	6.000	12	120	60	600	8	800	0	0	7.520	R\$ 43,53	R\$ 327.345,60
130	REFRESCO EM PÓ DE UVA ADOÇADO QUE RENDA 10 LITROS. Ingredientes: açúcar, vitamina c ácido ascórbico, acidulante ácido cítrico, antimetante fosfato triclórico, aromatizante, corante inorgânico dióxido de titânio e corantes artificiais amarelo crepúsculo e amarelo tartrazina. Não contém glúten, corante artificialmente, com valor energético de 79 Kcal por porção de 200ml. Embalagem com 3kg.	PC	100	10.000	6	60	30	300	2	150	0	0	10.510	R\$ 10,31	R\$ 108.058,10
131	REFRESCO EM PÓ LARANJA ADOÇADO QUE RENDA 10 LITROS. Ingredientes: açúcar, vitamina c ácido ascórbico, acidulante ácido cítrico, antimetante fosfato triclórico, aromatizante, corante inorgânico dióxido de titânio e corantes artificiais amarelo crepúsculo e amarelo tartrazina. Não contém glúten, corante artificialmente, com valor energético de 79 Kcal por porção de 200ml. Embalagem com 3kg.	PC	100	10.000	12	120	30	300	2	150	0	0	10.570	R\$ 11,66	R\$ 123.246,20
132	REFRESCO EM PÓ LIMÃO ADOÇADO QUE RENDA 10 LITROS. Ingredientes: açúcar, vitamina c ácido ascórbico, acidulante ácido cítrico, antimetante fosfato triclórico, aromatizante, corante inorgânico dióxido de titânio e corantes artificiais amarelo crepúsculo e amarelo tartrazina. Não contém glúten, corante artificialmente, com valor energético de 79 Kcal por porção de 200ml. Embalagem com 3kg.	PC	100	10.000	6	60	30	300	2	150	0	0	10.510	R\$ 11,61	R\$ 122.021,10
133	REFRIGERANTE GUARANÁ 2 L. Água gasificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante: caramelo tipo IV, não contém glúten, contém açúcar. Contém 83Kcal e 11mg de sódio por porção de 200ml. (Da mesma qualidade da marca KIAT, ANTÁBTICA OU FANTA GUARANÁ).	GF	10	1.000	24	240	120	1200	8	800	0	0	3.240	R\$ 10,78	R\$ 34.927,20
134	REFRIGERANTE TIPO COLA 2.0 L. sabor original contém água gasificada, açúcar, extrato de noz de cola, caféina, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico e aroma natural. Cada 200ml contém 85kcal e 10mg de sódio. (Da mesma qualidade da marca COCA COLA ou PEPSI COLA).	GF	20	2.000	24	240	120	1200	8	800	0	0	4.240	R\$ 10,66	R\$ 45.198,40
135	REPOLHO VERDE. Produto de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, burguescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	KG	20	2.000	24	240	30	300	10	1.000	0	0	3.540	R\$ 4,49	R\$ 15.894,60
136	SAL REFINADO, sal refinado de mesa, iodado, cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a subltância seca, adicionado de antiumectante e todo, características sensoriais: aparência: cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado ; cor: branca; o odor: isodoro; sabor: característico (salim), pacote de polietileno atóxico, resistente, termossoldada, contendo peso líquido de 1kg.	PC	6	600	60	600	25	250	3	250	0	0	1.700	R\$ 3,29	R\$ 5.593,00
137	SALGADO COXINHA DE FRANCO. Apresentação congelado, em embalagem com 100 und, tamanho para coquetel entre 15 a 20g.	PC	3	300	10	100	26	260	2	200	5	50	910	R\$ 70,44	R\$ 64.100,40
138	SALGADO DE QUEIJO. Apresentação congelado, em embalagem com 100 und, tamanho para coquetel entre 15 a 20g.	PC	3	300	10	100	26	260	2	200	5	50	910	R\$ 78,20	R\$ 71.162,00
139	SALSA NATURAL. Com folhas integras, livres de fungos; Deve estar frescas e sem traço de descoloração.	KG	4	400	12	120	30	300	4	350	0	0	1.170	R\$ 37,63	R\$ 44.027,10
140	SALSICHA A GRANEL. Salsicha tipo Hot Dog. Com teores reducidos de gorduras, calorias e sódio, acondicionada em embalagem plástica, embalada a vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Da mesma qualidade da marca REZENDE.	KG	50	5.000	40	400	120	1200	6	600	0	0	7.200	R\$ 10,75	R\$ 77.400,00
141	SUICO DE COXINHA 200ML DIVERSOS SABORES. Suco pronto para beber, emb, tetra pak c/ 200ml - contendo suco e/ou polpa de fruta concentrada, com canudo com identificação do produto, marca do fabricante, praso de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. (Da mesma qualidade da marca MAGUARY OU FINE VILLES).	CX	40	4.000	1.000	10.000	500	5000	12	1.200	0	0	20.200	R\$ 4,30	R\$ 86.860,00
142	TANGERINA PONCAN. FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM SINAIS DE INSETOS FIRMES E COM BRILHO.	KG	50	5.000	40	400	40	400	25	2.500	0	0	8.300	R\$ 7,65	R\$ 63.495,00
143	TOMATE, de tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, mistas entre verdes e maduras. Classificada como legume grávido, de polpa firme e íntacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica.	KG	40	4.000	60	600	90	900	30	3.000	0	0	8.500	R\$ 8,13	R\$ 69.105,00
144	VINAGRE. Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de vinho branco. Pastorizado, refinado, pasteurizado e enviado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares, contendo 750ml. Deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega.	GF	6	600	12	120	30	300	5	500	0	0	1.520	R\$ 10,14	R\$ 15.412,80
145	GELATINA ALIMENTÍCIA. APRESENTAÇÃO: PÓ- SABOR: UVA; ORIGEM: ANIMAL - PACOTE 1.00 KG.	PC	12	1.200	20	200	20	200	3	300	0	0	1.900	R\$ 22,57	R\$ 42.883,00
146	GELATINA ALIMENTÍCIA. APRESENTAÇÃO: PÓ- SABOR: PÊSSEGO; ORIGEM: ANIMAL - PACOTE 1,00 KG.	PC	12	1.200	10	100	20	200	3	300	0	0	1.800	R\$ 20,28	R\$ 36.504,00
147	GELATINA ALIMENTÍCIA. APRESENTAÇÃO: PÓ- SABOR: LIMÃO; ORIGEM: ANIMAL - PACOTE 1.00 KG.	PC	12	1.200	10	100	20	200	3	300	0	0	1.800	R\$ 19,83	R\$ 35.694,00
148	GELATINA ALIMENTÍCIA. APRESENTAÇÃO: PÓ- SABOR: ABACAXI; ORIGEM: ANIMAL - PACOTE 1.00 KG.	PC	12	1.200	20	200	20	200	3	300	0	0	1.900	R\$ 22,45	R\$ 42.655,00
149	CREME DE LEITE. TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA; PROCESSAMENTO: UHT EMBALAGEM 200.00G. Da mesma qualidade das marcas PRACANAUBA, NESTLE OU ITALAC.	CX	32	3.240	30	300	150	1.500	10	1.000	0	0	6.040	R\$ 4,54	R\$ 27.421,60
150	ADOCANTE: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; INGREDIENTES: SUCRALOSE; ACESULFAME DE POTÁSSIO; BENZOATO DE SÓDIO; TIPO: DIETÉTICO; CARACTERÍSTICAS ACESSÓRIAS: ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO; CITRATO DE SÓDIO - FRASCO 100,00 ML.	FR	5	500	12	120	15	150	2	200	0	0	970	R\$ 5,79	R\$ 5.616,30
151	FERMENTO. TIPO: QUÍMICO; APRESENTAÇÃO: PÓ- EMBALAGEM 100,00 G.	PC	3	300	6	60	15	150	3	250	0	0	760	R\$ 4,97	R\$ 3.777,20
152	PÃO. BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA; TIPO: SEMIDOCCE; TIPO ADICIONAL: BISNAGUINHA; PACOTE COM 300GR.	PC	30	3.000	400	4.000	400	4.000	3	300	0	0	11.300	R\$ 8,43	R\$ 95.259,00
153	PÃO. BASE: DE FARINHA DE MILHO E DE TRIGO REFINADA; TIPO: DE FORMA; APRESENTAÇÃO: FATIADO; TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL - 300G	PC	30	3.000	60	600	60	600	3	300	0	0	4.500	R\$ 8,14	R\$ 36.630,00
154	MEL PURO DE ABELHA, TIPO: 1ª QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 500 G; APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA.	GF	3	300	6	60	15	150	3	250	0	0	760	R\$ 27,32	R\$ 20.763,20
155	BEBIDA LÁCTEA. SABOR: VARIADO; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TETRAPACK - EMBALAGEM 200 ML.	CX	100	10.000	120	1.200	400	4.000	12	1.200	0	0	16.400	R\$ 2,14	R\$ 35.096,00
156	PEIXE EM CONSERVA. VARIEDADE:SARDINHA. APRESENTAÇÃO:FILÉ, MEIO DE COBERTURA:COM ÓLEO COMESTÍVEL - LATA 125G.	LT	4	400	24	240	15	150	15	1.500	0	0	2.290	R\$ 8,54	R\$ 19.556,60
157	MAIONESE. TIPO: TRADICIONAL; APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO - POTE 500.00G. Da mesma qualidade da marca VIGOR, ARISCO OU HELLMANN'S).	PT	5	500	24	240	40	400	6	600	0	0	1.740	R\$ 6,82	R\$ 11.866,80
158	MOLHO DE MESA: TIPO: CATCHUP; COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL; APRESENTAÇÃO: CREME - EMBALAGEM DE 380 A 500G. Da mesma qualidade da marca HEINZ OU HELLMANN'S).	PT	10	1.000	24	240	40	400	4	350	0	0	1.990	R\$ 15,49	R\$ 30.825,10

159	MOLHO DE MESA, TIPO: MOSTARDA, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME, EMBALAGEM 200 GRAMAS, Da mesma qualidade da marca HELLMANN'S (OU HENNER)	PT	10	1.000	24	240	100	1.000	4	350	0	0	2.590	R\$ 5,33	R\$ 13.804,70
160	MOLHO DE MESA, TIPO: INGLÊS, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, EMBALAGEM 1 LITRO,	UN	10	1.000	12	120	40	400	5	450	0	0	1.970	R\$ 6,77	R\$ 13.336,90
161	CONDIMENTO, TIPO: LOURO; APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM DE 1KG	KG	1	60	4	40	10	100	1	50	0	0	250	R\$ 16,70	R\$ 4.175,00
162	CONDIMENTO, TIPO: PÁPRICA; APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM COM 1KG	KG	1	60	12	120	10	100	1	50	0	0	330	R\$ 16,77	R\$ 5.534,10
163	CONDIMENTO, TIPO: SALSA; APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 1 KG	KG	1	60	12	120	10	100	1	50	0	0	330	R\$ 38,23	R\$ 12.615,90
164	CONDIMENTO, TIPO: PIMENTA DO REINO; APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM DE 1KG,	KG	1	60	8	80	10	100	0	20	0	0	260	R\$ 16,67	R\$ 4.334,20
165	CONDIMENTO, TIPO: COMINHO, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM DE 1KG,	KG	1	60	4	40	10	100	0	20	0	0	220	R\$ 16,88	R\$ 3.713,60
166	CONDIMENTO, TIPO: ORÉGANO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO, EMBALAGEM DE 1KG,	KG	0	40	4	40	10	100	0	20	0	0	200	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00
167	CONDIMENTO, TIPO: NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO: PÓ,	KG	0	30	4	40	10	100	0	10	0	0	180	R\$ 49,02	R\$ 8.823,60
168	CONDIMENTO, TIPO: ALECRIM; APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO, EMBALAGEM DE 1KG,	KG	0	30	4	40	10	100	0	10	0	0	180	R\$ 31,45	R\$ 5.661,00
169	FRIO, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERU, TIPO: PREPARADO, COZIDO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), Da mesma qualidade das marcas SÉARA, SADIÁ ou Perdigão)	KG	17	1.700	40	400	120	1.200	5	500	0	0	3.800	R\$ 29,16	R\$ 110.808,00
170	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; SABOR: GOIABA; TIPO: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO; RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO, GARRAFA 500ML,	GF	40	4.000	20	200	120	1.200	3	250	0	0	5.650	R\$ 5,38	R\$ 30.397,00
171	CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE: TLOCINHO (BACON); TIPO ANIMAL: SUÍNA; APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A),	KG	4	400	24	240	50	500	5	450	0	0	1.590	R\$ 44,93	R\$ 14.438,70
172	Água Mineral Natural 1,5L: Tipo Embalagem: Descartável; Material Embalagem: Plástico; Tipo: Sem Gás,	GF	110	11.000	40	400	30	300	50	5.000	0	0	16.700	R\$ 7,53	R\$ 125.751,00
173	REQUEIJÃO, INGREDIENTES: CREME DE LEITE; TIPO: INTEGRAL; CONSERVAÇÃO: 1 A 10 °C; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CREMOSO, CORO 200G, Da mesma qualidade das marcas Nestlé, vigor, Bambê)	UN	12	1.200	50	500	80	800	8	800	0	0	3.300	9,28	R\$ 30.624,00
174	"TLOCOS DE CEREAL", TIPO: SUCRIINHOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇUCARADO, PACOTE DE 1KG,	KG	10	1.000	80	800	60	600	3	300	0	0	2.700	R\$ 11,48	R\$ 30.996,00
175	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: MERLUZA; TIPO CORTE: FILÉ; APRESENTAÇÃO: SEM PELE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A),	KG	20	2.000	12	120	40	400	12	1.200	0	0	3.720	R\$ 29,93	R\$ 111.339,60
176	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: CORVINA; TIPO CORTE: POSTA; APRESENTAÇÃO: SEM PELE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A),	KG	30	3.000	12	120	40	400	5	500	0	0	4.020	R\$ 26,42	R\$ 106.208,40
177	POLPA DE FRUTA, TIPO: GRÁVOLA; produto não fermentado e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, PACOTE DE 1 KG, Da mesma qualidade da marca FRUTAPLUS,	PC	30	3.000	80	800	120	1.200	15	1.500	0	0	6.500	R\$ 29,90	R\$ 194.350,00
178	POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA; produto não fermentado e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, PACOTE DE 1 KG, Da mesma qualidade da marca FRUTAPLUS,	PC	30	3.000	80	800	120	1.200	15	1.500	20	200	6.700	R\$ 22,10	R\$ 148.070,00
179	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO MACASSAR, TIPO: TIPO 1, PACOTE DE 1 KG,	PC	6	600	12	120	40	400	2	150	0	0	1.270	R\$ 8,44	R\$ 10.718,80
180	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; SABOR: MANGA; TIPO: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO; RENDIMENTO MÍNIMO, FRASCO 500ML	UN	120	12.000	8	80	120	1.200	3	250	0	0	13.530	R\$ 20,33	R\$ 275.064,90
181	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; SABOR: MABACUÁ; TIPO: NATURAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ML,	UN	120	12.000	8	80	120	1.200	3	250	0	0	13.530	R\$ 40,30	R\$ 545.259,00
182	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; SABOR: UVA; TIPO: INTEGRAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; VALIDADE: 3 MESES; GARRAFA DE 1 LITRO,	UN	120	12.000	8	80	120	1.200	3	250	0	0	13.530	R\$ 18,38	R\$ 248.681,40
183	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: CHOCOLATE; APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 400 GRAMAS,	PC	15	1.500	60	600	20	200	8	800	0	0	3.100	R\$ 29,13	R\$ 90.303,00
184	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: LARANJA; APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 400 GRAMAS,	PC	15	1.500	60	600	20	200	8	800	0	0	3.100	R\$ 6,63	R\$ 20.553,00
185	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO; AÇÚCAR; FERMENTO EM PÓ; SABOR: BAUNILHA; APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 400 GRAMAS,	PC	15	1.500	60	600	20	200	8	800	0	0	3.100	R\$ 5,80	R\$ 17.980,00
186	PIZZA, SABOR: PRESUNTO/QUEIJO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Semi-Pronta, Congelada, Forma 12 Cm, Peso: 90gr, Ingredientes: Farinha, Presunto, Queijo E Condimentos	UN	80	8.000	40	400	60	600	0	0	0	0	9.000	R\$ 8,43	R\$ 75.870,00
187	FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO: GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS; TIPO: CRÚ, SACO 500G	PC	6	600	8	80	30	300	2	200	0	0	1.180	R\$ 10,47	R\$ 12.354,60
188	VERDURA IN NATURA, TIPO: AGRÃO, MAÇO MÍNIMO 150GR,	UN	7	700	12	120	30	300	1	100	0	0	1.220	R\$ 5,64	R\$ 6.880,80
189	AMENDOIM TORRADO, TIPO: SALGADO; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JAPONÊS E COM SELO ABICAB; APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO DE PESSOA, PACOTE 500G	UN	1	100	12	120	10	100	1	100	0	0	420	R\$ 10,48	R\$ 4.401,60
190	CARNE SALGADA, TIPO CORTE: LOMBO; ORIGEM: SUÍNA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A),	KG	100	10.000	12	120	30	300	8	800	0	0	11.220	R\$ 19,59	R\$ 219.799,80
191	BISCOITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECHEIO GOIABADA 0% GORDURA TRANS; TIPO: ROLADINHO DE GOIABA, PACOTE 30 GRAMAS, Da mesma qualidade da marca BAUDUCCO,	PC	100	10.000	600	6.000	500	5000	15	1.500	0	0	22.500	R\$ 3,46	R\$ 77.850,00
192	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: MASSA; SABOR: BANANA, EMBALAGEM 350 GRAMAS,	PC	20	2.000	40	400	40	400	5	500	0	0	3.300	R\$ 18,00	R\$ 59.400,00
193	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: PALMITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, EMBALAGEM 300 GRAMAS,	VD	3	300	30	300	15	150	8	800	0	0	1.550	R\$ 21,00	R\$ 32.550,00
194	MACARRÃO, TIPO: DE UNIDADE; MASSA SECA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO; APRESENTAÇÃO: PENNE, EMBALAGEM 500G	PC	10	1.000	12	120	30	300	6	600	0	0	2.020	R\$ 6,76	R\$ 13.655,20
195	CONDIMENTO, TIPO: COENTRO; APRESENTAÇÃO: NATURAL, MAÇO MÍNIMO 100gr	UN	3	300	8	80	40	400	3	250	0	0	1.030	R\$ 7,29	R\$ 7.508,70
196	PIÃO DE QUEIJO, BASA DA MASSA: POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO; INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OUTROS SABORES; FORMATO: LANCHE/GRADE; APRESENTAÇÃO: OU CONGELADO,	KG	50	5.000	30	300	40	400	3	300	0	0	6.000	R\$ 16,06	R\$ 96.360,00

197	Peixe In Natura Variedade: Cação , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	KG	6	600	12	120	40	400	5	450	0	0	1,570	R\$ 31,19	R\$ 48.968,30
198	Peixe In Natura Variedade: Tilápia , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	KG	6	600	12	120	40	400	5	500	0	0	1,620	R\$ 32,78	R\$ 53.103,60
199	Peixe In Natura Variedade: Dourado , Tipo Corte: Posta Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	KG	6	600	12	120	40	400	8	800	0	0	1,920	R\$ 32,26	R\$ 61.939,20
200	Verdura In Natura Tipo: Acelga	KG	6	600	24	240	20	200	8	800	0	0	1,840	R\$ 5,56	R\$ 10.230,40
201	Legume In Natura Tipo: Berinjela , Apresentação: Orgânico	KG	4	400	24	240	30	300	5	500	0	0	1,440	R\$ 5,96	R\$ 8.582,40
202	Fruta Tipo 1: Caqui Rama Forte , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	KG	1	100	81	808	30	300	5	500	0	0	1,708	R\$ 9,43	R\$ 16.106,44
203	Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa	KG	3	300	30	300	40	400	8	800	0	0	1,800	R\$ 7,59	R\$ 13.662,00
204	Legume In Natura Tipo: Jiló , Apresentação: Orgânico	KG	3	300	6	60	30	300	2	200	0	0	860	R\$ 8,03	R\$ 4.905,80
205	Fruta Tipo: Manga Espada , Apresentação: Natural	KG	1	100	24	240	30	300	3	300	0	0	940	R\$ 4,28	R\$ 4.023,20
206	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde	KG	4	400	6	60	20	200	2	150	0	0	810	R\$ 12,58	R\$ 10.189,80
207	Legume In Natura Tipo: Pimentão Amarelo	KG	4	400	6	60	20	200	2	200	0	0	860	R\$ 15,66	R\$ 13.467,60
208	Legume In Natura Tipo: Pimentão Vermelho , Apresentação: Orgânico	KG	2	200	12	120	40	400	2	200	0	0	920	R\$ 9,18	R\$ 8.445,60
209	Legume In Natura Tipo: Quiabo , Apresentação: Orgânico	KG	4	400	6	60	20	200	2	200	0	0	860	R\$ 14,08	R\$ 12.108,80
210	Legume In Natura Tipo 1: Vagem Manteiga	KG	2	200	18	180	20	200	1	50	0	0	630	R\$ 6,94	R\$ 4.372,20
211	Verdura In Natura Tipo: Brócolis Comum	KG	1	100	18	180	20	200	3	250	0	0	730	R\$ 17,75	R\$ 12.957,50
212	Legume Processado Tipo: Couve-Flor , Formato: Picado , Preparo: In Natura , Apresentação: Congelado	KG	1	100	18	180	30	300	3	250	0	0	830	R\$ 14,18	R\$ 11.769,40
213	Cereal Preparado Aspecto Físico: Grãos , Componentes: Aveia, Banana, Maça E Canela , Características Adicionais: Granola	KG	4	400	18	180	20	200	5	500	0	0	1,280	R\$ 11,17	R\$ 14.297,60
214	Suco Apresentação: Xarope , Sabor: Guaraná , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado	KG	10	1.000	6	60	120	1.200	5	500	0	0	2,760	R\$ 17,72	R\$ 48.907,20
215	Ovo Processado Origem: Codoma , Apresentação: Em Conserva	EMB	2	200	24	240	2	15	2	200	0	0	655	R\$ 11,46	R\$ 7.506,30
216	Doce Confeitado Tipo: Quindim , Peso: 50 G, Ingredientes: Gema De Ovo, Açúcar, Coco Ralado, Leite De Coco	U N	2	200	100	1.000	300	3.000	2	200	0	0	4,400	R\$ 1,50	R\$ 6.600,00
217	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela , Apresentação: Pedaco , Estado De Conservação: Congelado(A)	KG	8	800	8	80	30	300	3	300	0	0	1,480	R\$ 13,39	R\$ 19.817,20
218	Carne Salgada Tipo Corte: Orelha , Origem: Suína , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Resfriado(A)	KG	2	200	6	60	15	150	6	600	0	0	1,010	R\$ 32,56	R\$ 32.885,60
219	Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Minas , Tipo: Fresco Apresentação: Peça	KG	4	400	60	600	15	150	2	150	0	0	1,300	R\$ 66,63	R\$ 86.619,00
220	Açúcar sachê:açúcar sachê: caixa com 1000 sachês de 5g cada, açúcar refinado granulado, obtido a partir do caldo da cana-de-açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce, não podendo apresentar mau estado de conservação, alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho, embalagem primária sachê devidamente lacrada, constando as seguintes informações: nome do produto; nome do fabricante e endereço; data de fabricação e número do lote; prazo de validade.	CX	2	200	4	40	2	20	1	100	0	0	360	R\$ 10,26	R\$ 3.693,60
221	ADOCANTE CARRARA: ADOCANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE: 1 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR	UN	5	500	80	80	10	100	1	80	0	0	760	R\$ 48,30	R\$ 36.708,00
222	ADOCANTE SACHÊ - CAIXA COM 1000 SACHÊS. SACHÊ COM NO MÍNIMO 600MG. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACHÊ DEVIDAMENTE LACRADA, CONSTANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTO;NOME DO FABRICANTE E ENDEREÇO; DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE.	CX	2	200	4	40	4	40	2	150	0	0	430	R\$ 3,83	R\$ 1.646,90
223	ÁGUA DE COCO - 200ML- MATERIAL ÁGUA CÔCO VERDE, PRAZO VALIDADE 3 (ABERTO) DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA	UN	10	1.000	10	100	80	800	1	50	0	0	1,950	R\$ 3,29	R\$ 6.415,50
224	ARROZ INTEGRAL- LONGO TIPO, TIPO 1,INTEGRAL EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÔMICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NÃO CONTÉM GLÚTEN EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG.	KG	7	700	12	120	15	150	8	800	0	0	1,770	R\$ 8,42	R\$ 14.903,40
225	AZEITE SACHÊ: AZEITE DE OLIVA. EMBALAGEM: SACHÊ DE 04 ML - CAIXA COM 200 UNIDADES	UN	15	1.500	2	20	2	20	6	600	0	0	2,140	R\$ 117,85	R\$ 252.199,00
226	BARRA DE CEREAL SEM AÇÚCAR 20G	UN	15	1.500	120	1.200	120	1.200	0	25	0	0	3,925	R\$ 2,56	R\$ 10.048,00
227	BISCOITO CRACKER INTEGRAL - PACOTE COM 400G	PC	5	500	60	600	30	300	5	500	0	0	1,900	R\$ 6,88	R\$ 13.072,00
228	CHÁ DE CAMOMILA - CAIXA COM 10 UNIDADES DE 10G	CX	2	150	10	100	10	100	5	500	0	0	850	R\$ 3,99	R\$ 3.391,50
229	CHÁ DE ERVA DOCE: CAIXA COM 10 UNIDADES DE 10G	CX	2	150	10	100	10	100	3	250	0	0	600	R\$ 6,41	R\$ 3.846,00
230	FEIJÃO FRADINHO: EMBALAGEM 500G	PC	6	600	12	120	40	400	3	250	0	0	1,370	R\$ 5,39	R\$ 7.384,30
231	GELATINA DIET: EMBALAGEM DE 12 GRAMAS	PC	6	600	12	120	20	200	2	200	0	0	1,120	R\$ 5,69	R\$ 6.372,80
232	IOGURTE DESNATADO: EMBALAGEM 170GR	CP	20	2.000	12	120	4	40	3	250	0	0	2,410	R\$ 2,91	R\$ 7.013,10

233	LEITE SOJA LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 1,0 LITRO	LT	5	500	6	60	20	200	9	900	0	0	1.660	R\$ 12,24	R\$ 20.318,40
234	LEITE EM PÓ DESNATADO - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO EMBALAGEM COM 500GR	UN	6	600	6	60	60	600	4	400	0	0	1.660	R\$ 30,53	R\$ 50.679,80
235	PÃO DE FORMA INTEGRAL : PÃO, TIPO DE FORMA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PESO 500 G., APRESENTAÇÃO: FATIADO	PC	6	600	40	400	30	300	3	250	0	0	1.550	R\$ 10,12	R\$ 15.686,00
236	SAL EM SACHÊ- CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	4.540	454.017	4	40	3	30	5	450	0	0	454.537	R\$ 31,14	R\$ 14.154.282,18
237	VINAGRE SACHÊ, CAIXA COM 200 UNIDADES	CX	1	100	4	40	3	30	0	25	0	0	195	R\$ 48,74	R\$ 9.504,30
238	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - FINA CLARA- 500 G	PC	3	300	12	120	10	100	0	25	0	0	545	R\$ 14,91	R\$ 8.125,95
239	COALHADA- LEITE, 1 A 10 °C, 30 (FECHADO) D, COPO PLÁSTICO, COPO COM 120 GR	CP	1	100	2	20	20	200	5	450	0	0	770	R\$ 17,11	R\$ 13.174,70
240	CREAM CHEESE, EMB C/ 300 GR	KG	1	100	1	10	40	400	5	450	0	0	960	R\$ 23,29	R\$ 22.358,40
241	QUEIJO, DE SOJA, TOFU, FRESCO, PEÇA, PASTEURIZADO.	KG	1	100	30	300	30	300	5	450	0	0	1.150	R\$ 66,10	R\$ 76.015,00
242	REQUEIJÃO LIGHT 200G	CP	1	100	18	180	60	600	5	450	0	0	1.330	R\$ 8,08	R\$ 10.746,40
243	QUEIJO RICOTA, EMBALADO A VÁCUO, IDENTIFICADO INDIVIDUALMENTE.	KG	1	100	8	80	40	400	5	450	0	0	1.030	R\$ 29,62	R\$ 30.508,60
244	FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	PC	1	100	12	120	10	100	6	600	0	0	920	R\$ 31,82	R\$ 29.274,40
245	LENTILHA, EMBALAGEM CONTENDO 500G	KG	1	100	6	60	30	300	3	250	0	0	710	R\$ 14,99	R\$ 10.642,90
246	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL PACOTE 500GR	PC	1	100	6	60	30	300	3	300	0	0	760	R\$ 7,74	R\$ 5.882,40
247	CELEIA DE FRUTAS INDIVIDUAL SEM AÇÚCAR 15G - COMPOSIÇÃO: POLPA DE FRUTA, CONTENDO EDULCORANTE. SABORES DIVERSOS. ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. CAIXA 140 OU 144UNID	SACHÊ	1	100	120	1.200	6	60	1	50	0	0	1.410	R\$ 116,97	R\$ 164.927,70

Olinda, PE, na data da assinatura digital.

CARMILA DE ARAÚJO PEDROSA FALCÃO PAES
Segundo-Tenente (BR42-9)
Encarregada da Divisão de Abastecimento